R E Q U E R I M E N T O  Nº. 617

SESSÃO ORDINÁRIA DE 28/06/2004
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:

CONSIDERANDO que a Rua Primo Paganini é uma via pública bastante movimentada do Jardim Panorama;

CONSIDERANDO que ao longo da via pública existem diversos buracos profundos que podem prejudicar os veículos que passam constantemente pelo local;

CONSIDERANDO que a operação “tapa-buracos” tem beneficiado vários bairros de Botucatu,

REQUEREMOS, após cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Secretario Municipal de Obras, ENGº. RUBENS AFONSO BICUDO, solicitando que nos informe sobre a possibilidade de que a operação “tapa-buracos” seja realizada na Rua Primo Paganini, no Jardim Panorama, a fim de resolver os problemas com os buracos na pavimentação asfáltica, os quais estão incomodando motoristas e demais pessoas que transitam por referida via pública.

Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 28 de junho de 2004.
Vereador Autor EDNEI CARREIRA

PL